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Til 90. Med Finansministeriets Tilslutning er det en Betjent tillagte Vederlag 
for Søndagsarhejde i den dyrefysiologiske Afdeling forhøjet med. 150 Kr. 

Udgifterne ved Forhøjelsen af de i Finansloven opførte Honorarer med 5 pCt. 
udgør 473 Kr. 

Kontoen søges i ialt forhøjet med 623 Kr. 

Til 91. Ved Ansættelsen af en Assistent som Forsøgsleder spares 4800 Kr. 
Finansministeriet har i Skrivelse af 27. Juli 1938 tiltraadt, at der ydes en Række 

af de paa Medhjælpskontoen lønnede Assistenter og Kontormedhjælpere et midlertidigt 
Tillæg paa 5 pCt. I Henhold hertil vil der medgaa 1167 Kr. : 

Den ovenfor under 22 nævnte Forhøjelse kf Ugelønnen for de ved Landbohøjskolen 
ansatte ugelønnede Betjente med 5 Kr. fra den 1. Maj 1938 medfører for Forsøgslaborato- 
riets Vedkommende en Udgiftsforøgelse paa 240 Kr. 

Under 6. April 1938 er den gældende Lønskala for de ikke fast ansatte polytek- 
niske Kandidater ændret; hvilket for to Assistenter medfører en Lønforhøjelse paa i 
alt 96, Kr. 

Kontoen vil herefter være at nedsætte med 3297 Kr. 

Til 92. Ved Skrivelse af 11. November 1938 har Folketingets Finansudvalg 
givet sin Tilslutning til, at der paa forventet Efterbevilling ved Lov om Tillægsbevilling 
for indeværende Finansaar anvendes et Beløb af 43 750 Kr. til Fornyelser, Ændringer og 
Istandsættelser i Forsøgslaboratoriets gamle Hovedbygning. Beløbet søges herved bevilget. 

I Oktober Maaned blæste Rygningen af en Del af Taget paa Forsøgslaboratoriets 
Hovedbygning, hvilket medførte en øjeblikkelig Reparationsudgift til et Beløb af 418 
Kr., hvilket Beløb Udvalget ikke ser sig i Stand til at afholde af den ordinære Bevilling, 
idet der er lagt fuldt Beslag paa denne af den gennemgaaende Istandsættelse af Forsøgs- 
laboratoriets Nybygning, der nu har staaet paa to Aar. 

Kontoen søges forhøjet med i alt 44 168 Kr. 

Til 93. I Skrivelse af 2. August 1938 har Finansministeriet tiltraadt, at et Beløb 
af 4700 Kr., hvormed Bevillingen til Forsøgsudgifter er nedskrevet paa Finansloven for 
1938-39, afholdtes paa forventet Efterbevilling ved Lov om Tillægsbevilling. Beløbet 
søges herved bevilget. 

Til 94. Forhøjelsen skyldes Stigning i Varmebidragene som Følge af højere 
Brændselspriser. 

Til 95. Der ønskes anskaffet en Tractor. Dette motiveres med den forøgede 
Intensivering af Driften af Hovedgaardene, hvilket medfører, at man navnlig i Høst- 
tiden og Tiden derefter, har saa meget Arbejde, at den normale Hestebestand ikke kan 
klare det uden Risiko for Overanstrengelse. Frøhøst, Kornhøst, en hurtig og effektiv Be- 
arbejdning af den afhøstede Jord, Tærskning og Saaning af Vintersæd og Udlæg af nye 
Frøarealer er Arbejder, der enten griber ind i hinanden eller følger Slag i Slag og gør Ind- 
købet af en Tractor meget ønskelig, hvis der ikke i Arbejdets Gang skal ske Standsninger 
og Forsinkelser. 

Tillægsbidra,get til Stats-Brandforsikringsfonden for farligere Risikoer udgør for 
Finansaaret 1938-39 1142 Kr., der herved søges bevilget. 

Kontoen, søges i alt forhøjet med 8142 Kr. 

Til 96. I Skrivelse af 9. Maj 1938 meddelte Finansministeriet, at man er gaaet 
over til at andet System for Afskrivning af Inventar end det i Regnskabsinstruksen af 
22. Marts 1935 fremstillede, og at det er en Forudsætning, at den bogførte Værdi af Inven- 
taret svarer til dettes virkelige Værdi paa det Tidspunkt, man gaar over til det nye System, 
hvorhos Finansministeriet anmodede Landbrugsministeriet om i indeværende Finansaar 
at  søge Bevilling til paa een Gang at foretage en ekstraordinær Afskrivning, hvorved In- 
ventarets bogførte Værdi bringes i Overensstemmelse med dets virkelige Værdi. 

Da Hovedgaardene ikke i Sommertiden, hvor alt Landbrugsinventar er i Brug . 
og derfor fordelt ud over Arealet, kunde foretage den Omvurdering, der skønnedes nød- 
vendig for at finde Inventarets nuværende Værdi, blev Spørgsmaalet udsat til Vinter- 
maanederne, hvor en Optælling og Vurdering er lettest at gennemføre. 


